[bookmark: _GoBack]HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /NQ-HĐND
DỰ THẢO

	Hà Tĩnh, ngày        tháng 7 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
V/v điều chỉnh, sáp nhập, đặt tên và đổi tên thôn, tổ dân phố
tại các xã: Cẩm Hưng, Cẩm Dương, Cẩm Duệ, Cẩm Sơn, Cẩm Nhượng
và thị trấn Thiên Cầm, huyện Cẩm Xuyên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;
Sau khi xem xét Tờ trình số …./TTr-UBND ngày …./…../2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, sáp nhập, đặt tên và đổi tên thôn, tổ dân phố tại các xã: Cẩm Hưng, Cẩm Dương, Cẩm Duệ, Cẩm Sơn, Cẩm Nhượng và thị trấn Thiên Cầm, huyện Cẩm Xuyên; Báo cáo thẩm tra số …./BC-HĐND ngày …../…./2017 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Tán thành việc điều chỉnh, sáp nhập, đặt tên và đổi tên thôn, tổ dân phố tại các xã: Cẩm Hưng, Cẩm Dương, Cẩm Duệ, Cẩm Sơn, Cẩm Nhượng và thị trấn Thiên Cầm, huyện Cẩm Xuyên, với các nội dung sau:
1. Xã Cẩm Hưng
- Sáp nhập thôn 1 (76 hộ, 278 nhân khẩu) và thôn 12 (152 hộ, 517 nhân khẩu), lấy tên gọi là thôn Hưng Dương (228 hộ, 795 nhân khẩu).
- Sáp nhập thôn 2 (112 hộ, 414 nhân khẩu) và thôn 3 (136 hộ, 447 nhân khẩu), lấy tên gọi là thôn Hưng Tiến (248 hộ, 861 nhân khẩu).
- Sáp nhập thôn 4 (140 hộ, 473 nhân khẩu) và thôn 5 (165 hộ, 568 nhân khẩu), lấy tên gọi là thôn Hưng Trung (305 hộ, 1.041 nhân khẩu).
- Sáp nhập thôn 7 (123 hộ, 460 nhân khẩu), thôn 8 (145 hộ, 545 nhân khẩu) và thôn 9 (146 hộ, 496 nhân khẩu), lấy tên gọi là thôn Hưng Thắng (414 hộ, 1.501 nhân khẩu).
- Điều chỉnh, sáp nhập 61 hộ (262 nhân khẩu) thôn 14 vào thôn 13 (144 hộ, 479 nhân khẩu), lấy tên gọi là thôn Hưng Thành (205 hộ, 741 nhân khẩu).
- Điều chỉnh, sáp nhập 81 hộ (288 nhân khẩu) thôn 14 vào thôn 15 (165 hộ, 636 nhân khẩu), lấy tên gọi là thôn Hưng Nam (246 hộ, 924 nhân khẩu).
- Đổi tên thôn 6 thành thôn Hưng Tân.
- Đổi tên thôn 10 thành thôn Hưng Lộc.
- Đổi tên thôn 11 thành thôn Thắng Thành.
2. Xã Cẩm Dương
Sáp nhập thôn Đông Đoài (130 hộ, 449 nhân khẩu) và thôn Cẩm Đoài (98 hộ, 331 nhân khẩu), lấy tên gọi là thôn Trung Đoài (228 hộ, 780 nhân khẩu).
3.  Xã Cẩm Duệ
Sáp nhập thôn Thường Kiệt (142 hộ, 597 nhân khẩu) và thôn Mỹ Dụng (73 hộ, 268 nhân khẩu), lấy tên gọi là thôn Thống Nhất (215 hộ, 855 nhân khẩu).
4. Xã Cẩm Sơn
- Sáp nhập thôn 7 (108 hộ, 337 nhân khẩu) và thôn 8 (142 hộ, 433 nhân khẩu), lấy tên gọi là thôn Phúc Sơn (250 hộ, 770 nhân khẩu).
- Đổi tên thôn 1 thành thôn Thượng Sơn.
- Đổi tên thôn 2 thành thôn Vinh Sơn.
- Đổi tên thôn 3 thành thôn Quỳnh Sơn.
- Đổi tên thôn 4 thành thôn Trung Sơn.
- Đổi tên thôn 5 thành thôn Hương Sơn.
- Đổi tên thôn 6 thành thôn Lĩnh Sơn.
- Đổi tên thôn 9 thành thôn Thọ Sơn.
- Đổi tên thôn 10 thành thôn An Sơn.
5. Xã Cẩm Nhượng
- Điều chỉnh, sáp nhập 160 hộ (575 nhân khẩu) thôn Xuân Bắc vào thôn Lâm Hoãn (174 hộ, 674 nhân khẩu), lấy tên gọi là thôn Xuân Bắc (334 hộ, 1.249 nhân khẩu).
- Điều chỉnh, sáp nhập 102 hộ (404 nhân khẩu) thôn Xuân Bắc vào thôn Xuân Nam (227 hộ, 747 nhân khẩu), lấy tên gọi là thôn Xuân Nam (329 hộ, 1.151 nhân khẩu).
- Điều chỉnh, sáp nhập 89 hộ (276 nhân khẩu) thôn Trung Hải vào thôn Hải Bắc (232 hộ, 715 nhân khẩu), lấy tên gọi là thôn Hải Bắc (321 hộ, 991 nhân khẩu).
- Điều chỉnh, sáp nhập 119 hộ (393 nhân khẩu) thôn Trung Hải vào thôn Nam Hải (143 hộ, 485 nhân khẩu), lấy tên gọi là thôn Hải Nam (262 hộ, 878 nhân khẩu).
6. Thị trấn Thiên Cầm
Sáp nhập tổ dân phố Tiến Sầm (105 hộ, 377 nhân khẩu) và tổ dân phố Nhân Hòa (125 hộ, 455 nhân khẩu), lấy tên gọi là tổ dân phố Nhân Hòa (230 hộ, 832 nhân khẩu).
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVII, Kỳ họp thứ 4 thông qua ngày ...../....../....... và có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu UBTVQH;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ; Website Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- Kiểm toán nhà nước khu vực II;
- Bộ Tư lệnh Quân khu IV;
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Các VP: Tỉnh uỷ, Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND;
- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Trung tâm CB-TH  VP UBND tỉnh;
- Trang thông tin điện tử Hà Tĩnh;
- Trung tâm Thông tin VP HĐND tỉnh;
- Lưu.
	CHỦ TỊCH

Lê Đình Sơn

1

1

H

?

I Đ

?

NG

NHÂN DÂN

T

?

NH HÀ T

I

NH

C

?

NG HOÀ XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

S

?

:

/

NQ

-

HĐ

ND

Hà T

i

nh, ngày

tháng

7

năm 201

7

NGH

?

 QUY

?

T

V/v đi

?

u ch

?

nh, sáp nh

?

p, đ

?

t tên và đ

?

i tên thôn, t

?

 dân ph

?

t

?

i các

xã

:

C

?

m Hưng, C

?

m Dương, C

?

m Du

?

, C

?

m Sơn, C

?

m Như

?

ng

và th

?

 tr

?

n Thiên C

?

m,

huy

?

n C

?

m Xuyên

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN T

?

NH HÀ T

I

NH

KHÓA XVII, K

?

 H

?

P TH

?

4

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19/6/2015;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 04/2012/TT

-

BNV ngày

31/8/2012 c

?

a B

?

 N

?

i v

?

 hư

?

ng

d

?

n v

?

 t

?

 ch

?

c và ho

?

t đ

?

ng c

?

a thôn, t

?

 dân ph

?

;

Sau khi xem xét T

?

 trình s

?

 …./TTr

-

UBND ngày …./…../201

7

c

?

a

?

y ban

nhân dân t

?

nh v

?

 vi

?

c

đi

?

u ch

?

nh, sáp nh

?

p, đ

?

t tên và đ

?

i tên thôn, t

?

 dân ph

?

 t

?

i

các xã

:

C

?

m Hưng, C

?

m Dư

ơng, C

?

m Du

?

, C

?

m Sơn, C

?

m Như

?

ng và th

?

 tr

?

n

Thiên C

?

m

,

huy

?

n C

?

m Xuyên

; Báo cáo th

?

m tra s

?

 …./BC

-

HĐND ngày

…../…./201

7

c

?

a Ban Pháp ch

?

 H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

nh và ý ki

?

n c

?

a đ

?

i bi

?

u H

?

i

đ

?

ng nhân dân t

?

nh t

?

i k

?

 h

?

p,

QUY

?

T NGH

?

:

Đi

?

u 1.

Tán thành

vi

?

c

đi

?

u ch

?

nh, sáp nh

?

p, đ

?

t tên và đ

?

i tên thôn, t

?

 dân

ph

?

 t

?

i các xã

:

C

?

m Hưng, C

?

m Dương, C

?

m Du

?

, C

?

m Sơn, C

?

m Nh

ư

?

ng và th

?

tr

?

n Thiên C

?

m,

huy

?

n C

?

m Xuyên

, v

?

i các n

?

i dung sau:

1. Xã C

?

m Hưng

-

Sáp nh

?

p thôn 1

(76 h

?

, 278 nhân kh

?

u) và thôn 12 (152 h

?

, 517 nhân kh

?

u),

l

?

y tên g

?

i là thôn Hưng Dương (228 h

?

, 795 nhân kh

?

u).

-

S

áp nh

?

p thôn 2 (112 h

?

, 414 nhân kh

?

u) và thôn 3 (136 h

?

, 447 nhân kh

?

u)

,

l

?

y tên g

?

i là thôn Hưng Ti

?

n (248 h

?

, 861 nhân kh

?

u).

-

S

áp nh

?

p thôn 4 (140 h

?

, 473 nhân kh

?

u) và

thôn 5 (165 h

?

, 568 nhân kh

?

u)

,

l

?

y tên g

?

i

là thôn Hưng Trung (305 h

?

, 1.041 nhân kh

?

u).

-

S

áp nh

?

p thôn 7 (123 h

?

, 460 nhân kh

?

u), thôn 8 (145 h

?

, 545 nhân kh

?

u) và

thôn 9 (146 h

?

, 496 nhân kh

?

u)

, l

?

y tên g

?

i là thôn Hưng Th

?

ng (414 h

?

, 1.501 nhân

kh

?

u).

-

Đi

?

u ch

?

nh, sáp nh

?

p 61 h

?

 (262 nhân kh

?

u) thôn 14 vào thôn 13 (144 h

?

,

479 nhân kh

?

u), l

?

y tên g

?

i là thôn Hưng Thành (205 h

?

, 741 nhân kh

?

u).

D? TH?O

1

H ? I Đ ? NG   NHÂN DÂN    T ? NH HÀ T I NH    C ? NG HOÀ XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc

S ? :          / NQ - HĐ ND    Hà T i nh, ngày           tháng  7   năm 201 7

  NGH ?  QUY ? T   V/v đi ? u ch ? nh, sáp nh ? p, đ ? t tên và đ ? i tên thôn, t ?  dân ph ?     t ? i các  xã :   C ? m Hưng, C ? m Dương, C ? m Du ? , C ? m Sơn, C ? m Như ? ng    và th ?  tr ? n Thiên C ? m,   huy ? n C ? m Xuyên      H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN T ? NH HÀ T I NH   KHÓA XVII, K ?  H ? P TH ?   4     Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19/6/2015;   Căn c ?  Thông tư s ?  04/2012/TT - BNV ngày  31/8/2012 c ? a B ?  N ? i v ?  hư ? ng  d ? n v ?  t ?  ch ? c và ho ? t đ ? ng c ? a thôn, t ?  dân ph ? ;   Sau khi xem xét T ?  trình s ?  …./TTr - UBND ngày …./…../201 7   c ? a  ? y ban  nhân dân t ? nh v ?  vi ? c  đi ? u ch ? nh, sáp nh ? p, đ ? t tên và đ ? i tên thôn, t ?  dân ph ?  t ? i  các xã :   C ? m Hưng, C ? m Dư ơng, C ? m Du ? , C ? m Sơn, C ? m Như ? ng và th ?  tr ? n  Thiên C ? m ,  huy ? n C ? m Xuyên ; Báo cáo th ? m tra s ?  …./BC - HĐND ngày  …../…./201 7   c ? a Ban Pháp ch ?  H ? i đ ? ng nhân dân t ? nh và ý ki ? n c ? a đ ? i bi ? u H ? i  đ ? ng nhân dân t ? nh t ? i k ?  h ? p,     QUY ? T NGH ? :   Đi ? u 1.   Tán thành  vi ? c  đi ? u ch ? nh, sáp nh ? p, đ ? t tên và đ ? i tên thôn, t ?  dân  ph ?  t ? i các xã :   C ? m Hưng, C ? m Dương, C ? m Du ? , C ? m Sơn, C ? m Nh ư ? ng và th ?   tr ? n Thiên C ? m,   huy ? n C ? m Xuyên , v ? i các n ? i dung sau:     1. Xã C ? m Hưng   -   Sáp nh ? p thôn 1   (76 h ? , 278 nhân kh ? u) và thôn 12 (152 h ? , 517 nhân kh ? u),  l ? y tên g ? i là thôn Hưng Dương (228 h ? , 795 nhân kh ? u).   -   S áp nh ? p thôn 2 (112 h ? , 414 nhân kh ? u) và thôn 3 (136 h ? , 447 nhân kh ? u) ,  l ? y tên g ? i là thôn Hưng Ti ? n (248 h ? , 861 nhân kh ? u).    -   S áp nh ? p thôn 4 (140 h ? , 473 nhân kh ? u) và  thôn 5 (165 h ? , 568 nhân kh ? u) ,   l ? y tên g ? i   là thôn Hưng Trung (305 h ? , 1.041 nhân kh ? u).   -   S áp nh ? p thôn 7 (123 h ? , 460 nhân kh ? u), thôn 8 (145 h ? , 545 nhân kh ? u) và  thôn 9 (146 h ? , 496 nhân kh ? u) , l ? y tên g ? i là thôn Hưng Th ? ng (414 h ? , 1.501 nhân  kh ? u).   -   Đi ? u ch ? nh, sáp nh ? p 61 h ?  (262 nhân kh ? u) thôn 14 vào thôn 13 (144 h ? ,  479 nhân kh ? u), l ? y tên g ? i là thôn Hưng Thành (205 h ? , 741 nhân kh ? u).

D? TH?O